rum consilio (7) distracta vel alienata sunt ad proprietatom et Jus 
eiusdem Ecclesie remotis occasioniblls reducantur. Prepo itul'am pre
terea Secusiensis Ecclesie Beato Mari proprietario Jure atque ipsam 
Ciuitatem secu iam curo omniblls appendici i uis pal'l'ocbiali Jure tibi 
ac Sllcces ori bus tuis Et per uos Mauriannen i E elesie in. porpetuuro 
con:firmamus Salua dignitate Abacie sancti Ju ti que sub Romane Ec
elesie Jurisdictione con i -tit Et Salua in omnibu ob diencia et su
bjectione Viennen is Ecole -ie. i qua igitur in futurum Ecclesiastica 
secularisue persona hanc nostre Constitutionis paginam sciens Contra 
earo temere venire tentauerit ecundo tercioue commonita (8) si non 
satisfactione congrua emendauerit pote tatis honori qua ui dignitate 
careat reamque e diuino iudicio existere de perpetrata Jniquitate 
cognoscat Et a 'acratis imo corpore a anguin dei et dominj (9) re
demptori nostri Je u xpisti al(l)iena fiat atque in extremo examine 
districte vlcioni ubjaceat Cunctia autem eidem Eccle ie iu ta se1'
uantibu sit pa[x] domini no t1'i Je u xpi ti Quatinu et bic fructum 
bo [ne a]ctioni (lO) percipia[n]t et apud districtum (11) Judicem premia 
eterne paci Jnueniant. Amen Amen Amen. 

(R) (12) Ego Calixtu Catholice Eccle ie Episcopus (M) (13) 
Datum Laterani per manum hugoni ancte (14) Romane Ecclesie 

subdiaconi exto Kalend Ma '. Jndi tione. J'. Jncarnationi dominice 
Anno M.C.XXI/J pontitlcatus. autem domini Calixti ecundi pape. Anno v·. 

(1) c: aliisque (2) B, C: tandem (3) B, C: fines (4) B, C: Vniverse 
(5) C: ip ius (6) B: E)Jiscopi Iicet alteri; : episcopi...... (7)': ausilio 
( ). C: admonita (9) B: domini et dominj; : domini et diuini (lO) C: be-
neructioni (11) C: discrelum (12) In C manca: (R) (l3) In C manca (M) 
(14) C: sacre 

XI. 

Pietro Podisio, del fu Girardo, dona beni alla congregazione 
di Vallombrosa pe'" fondare un ospedale (25 gennai 1146). 

FONTI. - A. L·ori ... manca. - B. Copia sec. Xll, colle autenliche seguenti: 
• ( . T.) (l) Ego bonusiohannes taurinensis nolarius hoc exemplum Scripsi et 
hanctenticum (sic) huius exempli uidi et legi et nichil io eo minusue plusu& 

F, GUOTTO. - LI qart. d./l'.lrch . Arei,. di Torino. 2 
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'Continebaiul·. - Ego \Vilielmus imperialis aule notnrius actenticum huius 
-eKempli uidi et legi et nichil in eo plusue. minusue contineblltul'. et subscl'ipSi. 
- ( . T.) (2) ego boso notarius (3) Ilctenticum huius exempli uidi et legi et 
nichil in eo plusue minusue continebatur et subscripsi.". in AA T, categ. XXX IlI, 
al. 2. - C. Ed. in M. h. p., Ch., I, 787, n. 485. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce B, notando le pri.ncipali sviste di C. - F. 
GABOTTO. 

Anni domini sunt (4). millesimo (sic). C. XL. sesto. octauo die mensis. 
Kalendas febroarii indieione nona. Congregat[i]o (5) bonorum hominum 
monacorum de ualle umbrosa. Ego petrus podisii. filius. quondam gi
rardi qui profes us sum ex naeionc mea lege uiuere romana. presens 
l>resentibus. dixi (6) quisqui . in sanctis ae in uenerabilibus loeis ex 
uis. aliquid. eontulertt Febu ,. iusta aetori uocem in oc se culo (sw) 

et in uper quod melius est uitam possidebit eternam. ideo ego qui 
'Supra petru dono et offero. A pre enti die (7) . in manus domnus 
uitalis. abas. ad retinendam domum. ad honorem deo. et ad congrega
{lionem de ualle umbro a. in territorio taurini. nominatiuc edificare 
ospitalem. et fa cere dc ua parte. et da're deeem. Centenarii de uinea 
(lum area sua. et exaginta centenarii inter campi . et pratis. Quam 
{sic) autom ista (8) re que upra. leguntul' (9). iuris mei supra.dic
tas . una cum acce ibu et ingres ibu . seu cum . superioribu (lO). et 
int'erioribus earum qualiter. supra. legitur (Il) . in integrum ab ae die. 
in eadem eongregaeione nro mercede et remedium Anime mee. et 
parentum meorum. dono et offero. et per presentem Cartam offer-
iòni . in ea[n]dem eongregacionem Confirmo. ita ut façiat eu tos ip ius 

congre<>aeioni . qui nune e t. et ilIe (12) qui pro tempore [fuerit] ad 
partem ip iu eongregacioni . proprietario nomine. quicquid. uoluerint 
ine.omni mea. ot(13) heredum meorum Contradiccione. quidem et pon

d o adque promito me. ego petrn una Cum mei heredibu ad ip am 
con"'r gaeionem. i tam offer ionem qualiter (14). supra.legitul' . in in
t grum ab omni omine defen are. (promitto) quoù. i deCandere non 
potuerimus aut i de eongr gacione. per quod.eumque ingenium. in
frangere qu iorimu tune in duplum i tam offersioncm ad ip am 
Conooregaeionem r tituamu. ieut pro tempore fuerit meliorata. aut 
ualuerit ub e timacionem in con imili loeo. et nec mihi !ieeat uUo 
tempore nolle quod uolui et quod. A me emel factum. uel quod erip
tum e t inuiolabilit l' OD eruare promito Con (sic) tipulaeione sub
nixa. Aetum in mona terio aneti olntori feliciter.] ignum manus 
i tiu p tri podi ii qui. hane cartam offersioni . fieri rogaui ut upra. 

ignum+ + + + +. manuum. uidoni zucca (15). taurini ri ta. Andree 
Q.e saneto beliO'ni. amalfredi. petri A deui. te te (16). 
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(l) Monogramma del notaio Bongiovatlni, sCI'Wore di B. AVV8t'tasi anche 
·che le tre sottoscrizidni nOlarili sono autografe. (2) Monogramma del 
notaio Bosone, (3) egue cancellato: i (4) B: sancti (5) A: $ÌC; B: